ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo

Aprovado em
£& / Q 3> U_ n

Gabinete do Vereador Fernando Gomes Leite

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Seropédica.

Requerimento n° & I 2022.

O Vereador FERNANDO GOMES LEITE (FERNANDO BANANEIRO), no uso de suas

atribuições legais, vem, mui respeitosamente, à presença de V. Exa., requerer o envio

de ofício ao Exmo. Prefeito LUCAS DUTRA DOS SANTOS, para que interceda junto

a Secretaria competente, no sentido de que se instale um playground com brinquedos

e equipamentos para academia de ginástica na Praça Manoelino Santana, no

Loteamento Vilar Tropical, Bairro de Santa Sofia.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem em vista que atualmente a praça supramencionada não

possui estruturas que possibilitam o entretenimento das crianças ou a realização de

atividades físicas com equipamentos apropriados.

Sala das Sessões, 15 de março de 2022.

FERNANDO GOMES LEITE